
PÁTRÁME  PO  PŘEDCÍCH

Dne 20. 9. 2018 v 16.30 hod začíná pětidílný cyklus
přednášek  Pátráme  po  předcích,  který  zájemcům
usnadní  cestu  k  sestavení  rodinného  rodokmenu.
Cena za celý kurz 200 Kč, nebo za jednu přednášku
80 Kč. Přednáší gutský kronikář Mgr. Vlastimil Cie -
sar.  První  přednáška se  jmenuje  Kudy  vstoupit  do
džungle matričních záznamů a neztratit se v ní.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Akce pro dospělé
4. 9. 2018 v 18 hodin
RELAXAČNÍ KURZ JAROSLAVA MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

10. 9. 2018 v 16 hodin
JAK SE STAVĚLA TĚRLICKÁ PŘEHRADA (1. ČÁST)
1. část z cyklu přednášek o výstavbě Těrlické 
přehrady. Přednáší Ladislav Chroboczek.
Stálá výstavní expozice, 1. patro Společenského 
domu, Dlouhá 19, Havířov-Město

13. 9. 2018 v 18 hodin
KNIŽNÍ KLUB
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

14. 9. 2018 v 15 hodin
KONCERT ZRAKOVĚ POSTIŽENÝCH
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR 
odbočka Havířov ve spolupráci Městskou knihovnou 
Havířov Vás zvou na koncert zrakově postižených 
hudebníků Jana Budína (klarinet) a Davida Šugárka 
(klavír).
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

17. 9. 2018 v 16 hodin
JAK SE STAVĚLA TĚRLICKÁ PŘEHRADA (2. ČÁST)
2. část z cyklu přednášek o výstavbě Těrlické 
přehrady. Přednáší Ladislav Chroboczek.
Stálá výstavní expozice, 1. patro Společenského 
domu, Dlouhá 19, Havířov-Město

21. 9. 2018 v 16 hodin
DESKOMÁNIE - KLUB STOLNÍCH HER
Nevíte, co s načatým odpolednem? Přijďte do 
knihovny a zahrajte si naše deskové hry.
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

25. 9. 2018 v 17 hodin
POSEZENÍ NAD KNIHAMI
… tentokrát "Z nových knih"
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

26. 9. 2018 v 17 hodin
DAREČEK
Vernisáž výstavy obrazů Dobruše Fajkusové, Jasany 
Koláčkové a Doubravky Koláčkové. Výstava potrvá 
do pátku 26. 10. 2018.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Akce pro děti
18. 9. 2018 v 9 hodin
MIMIKLUB
Hrdinové z komiksu. Zábavné dopoledne pro 
maminky i tatínky s dětmi na mateřské dovolené.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

24. 9. 2018 v 10 hodin
VŠECHNO, CO MÁ KOLA
Hrátky pro mrňata ke Dni bez aut.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

24. 9. 2018 ve 14 hodin
LISTOVÁNÍ PRO DĚTI: DEN BEZ AUT
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

26. 9. 2018 v 13.30 hodin
ČTENÁŘSKÝ KLUB
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

ZÁŘÍ 2018
Městská knihovna Havířov



Výstavy
Celý měsíc
KRÁSNÁ JAKO KVÍTKA
Výstava dětských kreseb a grafiky z 28. ročníku 
mezinárodní soutěže " Krásná jako kvítka...", 
tentokrát na téma PŘEDSTAVUJI SVOJI ZEMI. 
Dětské oddělení, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Kvízy a soutěže pro děti
Celý měsíc
KOMIKSOVÝ KVÍZ
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

Celý měsíc
KVÍZ KE DNI BEZ AUT
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

Do 25. 10. 2018
MALÍŘI A MALÍŘKY, MALUJTE ZAS OBRÁZKY
V tradiční soutěži O plný pytel sladkostí jsme 
vyhlásili téma MOJE ZAHRADA. Obrázky doručte 
knihovnici v Dolních Datyních do 25. října 2018. 
Pobočka Občanská 1, Havířov-Dolní Datyně

Fotografická soutěž
Ve dnech 12.  9.  -  23.  9.  2018 můžete hlasovat pro
fotografie zaslané do fotografické soutěže pro ama-
téry Bez starosti na slavnosti. Výsledky soutěže bu-
dou  vyhlášeny  27.  9.  2018,  výstava  fotografií  pak
proběhne ve dnech 12. 9. - 9. 11. 2018 na pobočce
Šrámkova. 

Půjčujeme deskové hry
Městská knihovna Havířov má ve fondu již přes 150
nejrůznějších společenských a karetních her,  které
půjčuje čtenářům zdarma na dobu jednoho měsíce
bez možnosti prodloužení. 

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město
Informační oddělení, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí
Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí
Pobočka Seifertova, Havířov-Město
Pobočka Hornosušská, Havířov-Prostřední Suchá
Pobočka Gen. Svobody, Havířov-Šumbark

Již brzy v knihovně
Jste milovníci komiksů, scifíček a fantasy? Pokud 
ano, těšte se! Na první říjnový týden pro vás 
chystáme jedno velké překvapení. Více informací 
se dozvíte v říjnovém letáku knihovny. 

Filmový klub
25. 9. 2018 v 17.30 hodin
LEPŠÍM ČLOVĚKEM
Promítání dokumentárního filmu z projektu Promítej i ty
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

Attiye bylo 16, když na střední škole potkala o něco
staršího  Stevea.  Pro  oba  to  byl  první  vážný  vztah
a brzy  spolu  začali  bydlet.  Tahle  zkušenost  dívku
málem stála život.  Steve Attiyu bil  prakticky každý
den jejich dvouletého vztahu. Chrlil na ni rasistické
nadávky, mlátil ji  pěstmi, škrtil ji. „Myslela jsem si,
že  takhle  to  ve  vztazích  chodí.  A  čekala  jsem,  že
dřív  nebo  později  mě  zabije,“  vzpomíná  pohnutě
Attiya  během  terapeutického  sezení,  kterému  pří -
sedí i Steve. Dvacet let od jejich rozchodu souhlasil
s  tím,  že  se  setkají  před  kamerami  a  dotknou  se
hluboko  uložených  ran.  Snímek  nahlíží  na  proces
léčení duše narušené domácím násilím a ptá se po
příčinách i možnostech, jak splatit obětem  dluh.

Režie: Lawrence Jackman, Attiya Khan 
Země původu: Kanada 
Rok výroby: 2017 
Stopáž: 79 min. 


